INDICAÇÃO Nº
701
, DE 2009

                                                INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam implantados programas de capacitação de jovens e inserção no mercado de trabalho no município da Estância de Ibirá.

JUSTIFICATIVA

                                     Este pedido faz-se necessário, já que com a implantação de programas de capacitação profissional para jovens, a administração do município atenderá a grande necessidade de proporcionar a esta parcela da população oportunidades contundentes de inserção no mercado de trabalho, em clara iniciativa em prol da inclusão social e o desenvolvimento social do município.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 849998 180209 1549